
Shtojca  11 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

  23/10/2023 

 

Drejtuar:   Shemsi Ngota  Drejtuers ligjor Shemsi  Ngota   shpk me NIPT L06621701M dhe 

me adrese PESHKOPI Lagjja "Nazmi Rushiti", Rruga "Tercilio Kardinali", Zona Kadastrale 

Nr.2932, ndërtesa me numër pasurie Nr.22/118, përballë shkollës 9-vjeçare. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: : Blerje qumeshti dhe nenprodukte te tij  per nevoja te Spitalit 

Rajonal Diber 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-  73928-06-29-

2023, Blerje qumeshti dhe nenprodukte te tij  per nevoja te Spitalit Rajonal Diber, 

Procedure e hapur e thjeshtuar" - Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik - ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) deri ne momentin e lidhjes se 

kontrates me O.E. te shpallur fitues nga procedurat e zhvilluara nga MSHMS per te njejtin 

objekt prokurimi, me fond limit 3,474,920 ( Tre milione e katerqind e shtatedhjete e kater 

mije e nenteqind e njezete ) leke pa TVSH. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike nr.  date     03 /07/2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1._ Shemsi Ngota                                                                        _ L06621701M 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  3.423.810  (Tre milione e katerqind e njwzet e tre mije e teteqind e dhjete  ) leke pa 

TVSH. 

 

2.  NELSA    shpk                                                                          J71601012S 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it

   

Vlera  3.415.800 (Tremilione e katerqind e pesembedhjete mije e teteqind) leke pa TVSH      (e 

shprehur në shifra dhe fjalë) 

 



Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

- Nelsa shpk konkretisht nuk ploteson  piken 2.3.3  te kritereve te vecanta te kualifikimit 

sipas  DST . Pasi sipas Vendimit  nr 850/2023 me nr 1886/5 prot date 04/09/2023 te 

KPP O.E. citohet konkretisht ” ….Në përfundim të analizës së fakteve përkatëse, 

Komisioni arrin në konkluzionin, se dokumentacioni i paraqitur nga operatori 

ekonomik ankimues në procedurën e prokurimit, plotëson kërkesat e autoritetit 

kontraktor dhe konsiderohet i vlefshëm për këtë faze”, eshte kualifikuar per fazen e 

Njoftimit te fituesit paraprak . Ne momentin pas shpalljes fitues O.E. nuk ka dorezuar te 

gjithe dokumentacionin vertetues sipas Formularit te Vetedeklarimit  dhe kritereve per 

kualifikim.te firmosur dhe vulosur nga vete subjekti , konkretisht nuk ploteson  piken 

2.3.3  te kritereve te vecanta te kualifikimit sipas  DST. AK i ka kerkuar te dorezoje 

dokumentacionin vertetues por O.E, Nelsa shpk nuk e ka paraqitur ate dhe as nuk ka 

shprehur ndonje kundershti per rastin. Ndodhur ne kushtet kur O.E. nuk ka paraqitur 

dokumentacionin e kerkuar per lidhjen e kontrates, KVO ka bere rivleresimin ne SPE 

per skualifikimin e O.E. Nelsa shpk. 

 

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shemsi  Ngota   shpk me NIPT 

L06621701M  dhe me adrese PESHKOPI Lagjja "Nazmi Rushiti", Rruga "Tercilio Kardinali",  

Zona Kadastrale Nr.2932, ndërtesa me numër pasurie Nr.22/118, përballë shkollës 9-vjeçare se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3.423.810  (Tre milione e katerqind e njezet e tre mije e 

teteqind e dhjete  ) leke pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorise se Spitalit Rajonal Diber sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 20 (njezete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

ketij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) te 04.10.2023. 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) 



 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

                                                                  IRINI  SHEHU 
 


